
 
 
от « 29 »_ноября  2017 г.                                                                № 1333-пг 
 

О назначении публичных слушаний                       
по вопросу обсуждения проекта Решения 
Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменения в Правила 
благоустройства, обеспечения чистоты                    
и порядка на территории города Брянска» 

 
 
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        

в Российской Федерации», статьей 18 Устава города Брянска                             

и Положением о публичных слушаниях в городе Брянске, принятым 

Постановлением Брянского городского Совета народных депутатов                  

от 06.10.2006 № 170-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Опубликовать текст проекта Решения Брянского городского Совета 

народных депутатов «О внесении изменения в Правила благоустройства, 

обеспечения чистоты и порядка на территории города Брянска» (Приложение 

№ 1). 

2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 

Решения Брянского городского Совета народных депутатов «О внесении 

изменения в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка             

на территории города Брянска» по инициативе Главы города Брянска             



 2

на 21 декабря 2017 года в 16.00 по адресу: 241050, г. Брянск, ул. Калинина, 

д.66 (здание МБУК «Городской дом культуры Советского района»). 

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению 

публичных слушаний (Приложение № 2). 

4. Прием предложений по проекту Решения Брянского городского 

Совета народных депутатов «О внесении изменения в Правила 

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города 

Брянска» осуществлять Оргкомитету в течение 10 календарных дней                

со дня официального опубликования настоящего Постановления                      

по адресу: 241050, г. Брянск, пр-т Ленина, 39а, каб. № 22, в понедельник-

четверг с 14.00 до 17.00, в пятницу с 14.00 до 16.00. 

5. Прием заявлений на участие в публичных слушаниях по вопросу  

обсуждения проекта Решения Брянского городского Совета народных 

депутатов «О внесении изменения в Правила благоустройства, обеспечения 

чистоты и порядка на территории города Брянска» осуществлять 

Оргкомитету до 18 декабря 2017 года (включительно) по адресу: 241050,              

г. Брянск, пр-т Ленина, 39а, каб. № 22, в понедельник-четверг с 14.00            

до 17.00, в пятницу с 14.00 до 16.00. 

6. Секретарю Оргкомитета сформировать дело из документов, 

связанных с организацией и проведением соответствующих публичных 

слушаний, и передать его в течение 30 дней со дня проведения публичных 

слушаний в общий отдел Брянского городского Совета народных депутатов 

для архивного хранения. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск». 

 

 

 

Глава города Брянска  А.А.Хлиманков 



 3

                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
                                                      к Постановлению Главы города Брянска 

                                от 29 ноября 2017 года № 1333-пг 
 
 

 
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО 

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

О внесении изменения в Правила 
благоустройства, обеспечения чистоты              
и порядка на территории                         
города Брянска 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Уставом города Брянска, а также в целях 

реализации приоритетного проекта «Формирование  современной городской 

среды» на территории города Брянска, Брянский городской Совет народных 

депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка 

на территории города Брянска, принятые Решением Брянского городского 

Совета народных депутатов от 28.06.2006 № 460 (в редакции решений           

от 26.11.2008 № 1127, от 28.10.2009 № 171, от 27.04.2011 № 539, от 

24.04.2013 № 984, от 25.12.2013 № 1149), следующее изменение: 

-абзац 12 раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«дворовая территория - совокупность территорий, прилегающих к 

многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, 

предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и 



 4

элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками 

(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая 

автодороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к 

многоквартирным домам;». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комитет по землепользованию, экологии и благоустройству Брянского 

городского Совета народных депутатов (Исаев А.И.). 

 

 

 

Глава города Брянска  А.А.Хлиманков 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                      к Постановлению Главы города Брянска 

                                                     от 29 ноября 2017 года № 1333-пг 
 
 

Состав Оргкомитета по подготовке 
и проведению публичных слушаний 

 
 

1. Третьякова Л.А. - заместитель председателя Брянского городского 
Совета народных депутатов; 
 

2. Корхов В.В. - председатель комитета по правовому 
регулированию Брянского городского Совета 
народных депутатов; 
 

3. Исаев А.И. - председатель комитета по землепользованию, 
экологии и благоустройству Брянского городского 
Совета народных депутатов; 
 

4. Иванов В.А. - председатель комитета по городскому хозяйству, 
связи и транспорту Брянского городского Совета 
народных депутатов; 
 

5. Филипков В.П. - заместитель Главы городской администрации; 
 

6. Гинькин И.Н. - председатель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской 
администрации; 
 

7. Пацинский Ю.В. - заместитель председателя Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской 
администрации; 
 

8. Абрамов А.А. - начальник Управления по строительству и 
развитию территории города Брянска; 
 

9. Гомонова Н.Г. - начальник отдела пресс-службы Брянской 
городской администрации; 
 

10. Агалаков Р.В. - начальник отдела информатизации и 
компьютерных технологий Брянской городской 
администрации; 
 
 

5 



 6

11. Троицкая Е.А. - начальник отдела организационно-кадровой 
работы и муниципальной службы Брянской 
городской администрации; 
 

12. Ивкин И.Н. - начальник правового управления Брянской 
городской администрации; 
 

13. Корбанович Т.В. - руководитель аппарата Брянского городского 
Совета народных депутатов; 
 

14. Мартынов В.В. - заместитель начальника отдела по обеспечению 
деятельности постоянных комитетов, РТДГ 
Брянского городского Совета народных депутатов; 
 

15. Глушенков С.Н. - и.о. главы Бежицкой районной администрации 
города Брянска; 
 

16. Демин М.Ю. - и.о. главы Володарской районной администрации 
города Брянска; 
 

17. Колесников А.Н. -  глава Советской районной администрации города 
Брянска; 
 

18. Мануев В.М. -  и.о. главы Фокинской районной администрации 
города Брянска. 

 


